

Số: /KH-SKHCN

Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo
tỉnh Quảng Ngãi” lần thứ 5

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 15/3/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch Xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023 và Quyết định số 12/QĐ-SKHCN ngày 19/01/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi” lần thứ 5 (gọi tắt là Cuộc thi) như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

a) Khuyến khích và thúc đẩy phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh, tạo sự lan tỏa mạnh mẽ tinh thần khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, văn hóa khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong cộng đồng; Thu hút sự quan tâm, hỗ trợ của xã hội, doanh nghiệp và các tổ chức tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong và ngoài tỉnh đối với phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh.

b) Tìm kiếm, chọn lọc, tôn vinh các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tiềm năng.

c) Kết nối các nhà đầu tư, các tổ chức tư vấn hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo với các ý tưởng, dự án khởi nghiệp có tiềm năng phát triển.

2. Yêu cầu:

a) Cuộc thi thu hút được đông đảo các tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân là sinh viên, học sinh, đoàn viên, thanh niên, phụ nữ và các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh tham gia.

b) Công tác tổ chức chu đáo, đảm bảo khoa học, công bằng và khách quan trong quá trình hướng dẫn, chấm thi và các hoạt động liên quan khác.

II. Đối tượng, lĩnh vực và hình thức dự thi

1. Đối tượng dự thi

Các tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân trong và ngoài tỉnh có ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo triển khai hoặc dự kiến triển khai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Đối với doanh nghiệp phải có thời gian đăng ký kinh doanh không quá 5 năm kể từ lần đăng ký đầu tiên.

Thành viên Ban Tổ chức, Ban Thư ký và Hội đồng Giám khảo cuộc thi không được dự thi.

2. Lĩnh vực dự thi:

Đối tượng dự thi có thể đăng ký ý tưởng, dự án, mô hình khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thuộc tất cả các ngành, lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, khuyến khích các ý tưởng, dự án, mô hình khởi nghiệp thuộc các ngành, lĩnh vực theo định hướng phát triển của tỉnh.

III. Hồ sơ và thời gian đăng ký

- Hồ sơ dự thi được trình bày bằng Tiếng Việt, phông chữ Times New Roman, cỡ chữ 13-14, đánh máy trên khổ A4 (có mẫu ở Phụ lục kèm theo).

- Thời gian đăng ký dự thi:

Thời gian nhận hồ sơ đăng ký dự thi từ ngày 15/7/2023 đến trước 17 giờ 00 phút ngày 15/11/2023.

- Hồ sơ dự thi đăng ký dự thi có thể nộp dưới các hình thức:

+ Nộp trực tuyến qua địa chỉ email: knstquangngai@gmail.com.

+ Gửi qua đường bưu điện về địa chỉ Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi (địa chỉ 202a Trường Chinh, Thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi). Thời gian trên dấu của bưu điện nơi gửi được tính là ngày nộp hồ sơ dự thi.

+ Nộp trực tiếp tại Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi (địa chỉ 202a Trường Chinh, Thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).

Thông tin liên hệ: Bà Hồ Thị Thanh Vân, Số điện thoại/Zalo: 0986.647.108.

IV. Cơ cấu giải thưởng:

1. Cơ cấu giải thưởng gồm: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba và 4 giải khuyến khích.

2. Phần thưởng:

- Giải nhất: 40 triệu đồng;

- Giải nhì: 32 triệu đồng;

- Giải ba: 24 triệu đồng;

- Giải khuyến khích: 8 triệu đồng.

Ngoài ra, các dự án đạt giải còn có cơ hội kết nối với các cố vấn, nhà đầu tư; được nhận quà tặng, tài trợ từ các nhà tài trợ và các chính sách ưu đãi hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh. Giải thưởng tiền mặt sẽ được chuyển khoản cho tổ chức, cá nhân tác giả của dự án, ý tưởng trong vòng 15 ngày làm việc sau khi giải thưởng được công bố. Dự án đạt giải phải tự chịu trách nhiệm về khoản thuê thu nhập cá nhân và những khoản thuế hoặc lệ phí liên quan đến

giải thưởng (nếu có) theo quy định của pháp luật Việt Nam hiện hành.

V. Hình thức tổ chức Cuộc thi

Cuộc thi được chia làm 3 vòng thi:

1. Vòng sơ khảo (Thời gian: Từ 16/11/2023 - 24/11/2023)

Tổ Thư ký rà soát tính hợp lệ của hồ sơ dự thi; Hội đồng giám khảo vòng sơ kết dựa trên hồ sơ hợp lệ để lựa chọn các ý tưởng, dự án đáp ứng các tiêu chí để đưa vào vòng bán kết.

2. Vòng bán kết (Thời gian: Từ 18/12/2023 – 30/12/2023)

Các ý tưởng, dự án được Hội đồng giám khảo vòng bán kết xem xét tính khả thi, tính sáng tạo... để lựa chọn các ý tưởng, dự án vào vòng chung kết. Các tác giả trình bày ý tưởng, dự án của mình và vấn đáp trước Hội đồng giám khảo vòng bán kết.

3. Vòng chung kết (Thời gian: Ngày 01/3/2024 - 10/3/2024)

Các ý tưởng, dự án vào vòng chung kết sẽ được xem xét, đánh giá theo các tiêu chí để lựa chọn, tôn vinh và trao giải các ý tưởng, dự án xuất sắc. Các tác giả trình bày ý tưởng, dự án của mình và vấn đáp trước Hội đồng giám khảo vòng chung kết.

VI. Các hoạt động của Cuộc thi:

1. Công tác chuẩn bị Cuộc thi

a. Nội dung:

Xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi; Thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký cuộc thi; quy chế tổ chức và hoạt động của Ban tổ chức, Tổ thư ký, Hội đồng giám khảo và cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi.

b. Thời gian triển khai: 29/6/2023 - 15/7/2023.

c. Đơn vị thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ.
- Đơn vị phối hợp: Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn và các tổ chức có liên quan.

2. Phát động, tuyên truyền Cuộc thi, nhận hồ sơ

a. Nội dung:

- Thiết kế, in ấn tờ rơi, ấn phẩm tuyên truyền Cuộc thi.
- Phát động Cuộc thi tại Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi năm 2023.
- Thực hiện truyền thông Cuộc thi trên mạng xã hội và các hình thức khác.
- Vận động các đơn vị tài trợ cho cuộc thi.

b. Thời gian triển khai: 30/7/2023 - 15/11/2023.

c. Đơn vị thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ KH-CN, Hội Liên hiệp phụ nữ, Tỉnh đoàn, Hội doanh nhân trẻ, CLB khởi nghiệp tỉnh, Liên hiệp các Hội khoa học kỹ thuật tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan, Quỹ Khởi nghiệp doanh nghiệp KH-CN Việt Nam, Công ty TNHH Vườn ươm doanh nhân khởi nghiệp ĐMST Quảng Ngãi.

3. Tổ chức hoạt động hỗ trợ Cuộc thi

a. Nội dung: Tổ chức tập huấn về hoàn thiện mô hình kinh doanh, thuyết trình, v/v... cho các tác giả có ý tưởng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo nộp hồ sơ dự thi.

b. Thời gian triển khai: 25/11/2023 - 17/12/2023.

c. Đơn vị thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Đơn vị phối hợp: Quỹ Khởi nghiệp Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ Việt Nam, Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp Đổi mới Sáng tạo, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn, CLB khởi nghiệp tỉnh, Quỹ Khởi nghiệp doanh nghiệp KH-CN Việt Nam, Công ty TNHH Vườn ươm doanh nhân khởi nghiệp ĐMST Quảng Ngãi.

4. Công tác chấm thi

a. Nội dung: Thành lập Hội đồng giám khảo phù hợp cho từng vòng thi; Tổ chức chấm thi các vòng sơ khảo, vòng bán kết, vòng chung kết đảm bảo khách quan, công bằng cho các tác giả dự thi.

b. Thời gian triển khai: 16/11/2023 - 10/3/2024

c. Đơn vị thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Đơn vị phối hợp: Quỹ Khởi nghiệp doanh nghiệp KH-CN Việt Nam, Công ty TNHH Vườn ươm doanh nhân khởi nghiệp ĐMST Quảng Ngãi, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn.

VII. Ban tổ chức và Tổ thư ký Cuộc thi

1. Ban Tổ chức Cuộc thi do Sở Khoa học và Công nghệ thành lập, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ là Trưởng ban; thành viên Ban Tổ chức là thành viên thuộc Hội đồng Điều phối xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030.

2. Tổ Thư ký do Trưởng ban Tổ chức Cuộc thi quyết định thành lập, có nhiệm vụ giúp Ban Tổ chức triển khai các hoạt động của Cuộc thi.

3. Hội đồng Giám khảo của mỗi vòng thi do Trưởng ban Tổ chức Cuộc thi quyết định gồm các cố vấn, chuyên gia, nhà quản lý phù hợp với từng vòng thi và nhóm lĩnh vực dự thi.

VII. KINH PHÍ

Tổng kinh phí dự kiến là: 342.800.000 triệu đồng (Bằng chữ: Ba trăm bốn mươi hai triệu tám trăm nghìn đồng).

Trong đó:

- Năm 2023 là: 149.600.000 đồng (Một trăm bốn mươi chín triệu sáu trăm nghìn đồng).

- Năm 2024 dự kiến là: 193.200.000 (Một trăm chín mươi ba triệu hai trăm nghìn đồng).

Kinh phí từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh (*có dự toán chi tiết kèm theo*).

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành:

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Cuộc thi đảm bảo Kế hoạch.
- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký và Ban Giám khảo Cuộc thi.
- Tham mưu tổ chức hoạt động triển khai, phát động Cuộc thi; thông báo, tuyên truyền, quảng bá, vận động các thành phần tham gia bằng nhiều hình thức khác nhau; tổ chức hướng dẫn và tiếp nhận, xử lý hồ sơ dự thi; chuẩn bị công tác chấm thi và tổng kết trao giải thưởng Cuộc thi.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp:

- Phối hợp với Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành trong việc đón tiếp chuyên gia, hậu cần phục vụ công tác chấm thi, tổng kết trao giải Cuộc thi.
- Bố trí kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 5./.

Nơi nhận:

- GD, PGD (Hiệu);
- Phòng HC-TH;
- Trung tâm UD&DV KH-CN;
- Lưu: VT, QLCN (5 bản).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Phan Văn Hiếu

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC CUỘC THI

STT	Nội dung	Cơ sở tính toán	Thành tiền (Triệu đồng)
Năm 2023			149,60
1	Thù lao Ban tổ chức và tổ thư ký trong năm 2023		13,92
	- Thù lao Ban tổ chức	(7 người * 0,24tr đ/tháng*6 tháng)	10,08
	- Thù lao Tổ thư ký	(4 người * 0,16 tr đ/tháng*6 tháng)	3,84
2	Tuyên truyền Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng		71,60
	- Chạy quảng cáo Tuyên truyền trên mạng xã hội	1,5 triệu/lượt*5 lượt	7,50
	- Tờ rơi	1000 tờ*0,005trđ/ tờ	5,00
	- Tuyên truyền tại địa phương (13 huyện, thành phố, thị xã)		42,9
	+ Phướn (0.8m x 2m)	10 cái/huyện * 13 huyện * 0,25tr/cái	32,5
	+ Băng rôn (1m x 8m)	1 cái/huyện * 13 huyện * 0,8tr/cái	10,4
	- Tuyên truyền tại 3 trường Đại học, Cao đẳng		16,2
	+ Hội trường khánh tiết	3 buổi * 2,5 trđ/buổi	7,5
	+ Báo cáo viên chia sẻ	3 buổi * 0,9 trđ/buổi	2,7
	+ Nước uống	300 người * 0,02trđ/người	6
3	Thù lao cho Hội đồng giám khảo (vòng Sơ loại và bán kết)		10,00
	Vòng sơ loại (xét hồ sơ)_ 60 giải pháp	10 giải pháp/buổi	8,16
	Chủ tịch	0,4tr/buổi*6 buổi	2,4
	Thành viên	0,24tr/buổi*6 buổi * 4 người	5,76

	Vòng bán kết (20 giải pháp trình bày trước hội đồng GK)	10 giải pháp/buổi	1,80
	<i>Chủ tịch</i>	<i>0,4tr/buổi*2 buổi</i>	<i>0,80</i>
	<i>Thành viên</i>	<i>0,24tr/buổi*2 buổi * 2 người</i>	<i>0,96</i>
4	Chi phí đi lại, phòng nghỉ của chuyên gia chấm các giải pháp (vòng bán kết)	02 chuyên gia	10,40
	Vé máy bay, đi lại từ Hà Nội, TP. HCM đến Quảng Ngãi và ngược lại	2 vé/người*2 người* 2 trđ/vé	8,00
	Chi Phòng nghỉ cho chuyên gia 2 lượt thi	(2 người *2 đêm)* 0.6 trđ/đêm	2,40
5	Tập huấn bồi trợ kỹ năng hoàn thiện cho các dự án, ý tưởng tham gia Cuộc thi ý tưởng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo	40 người/lớp * 2 ngày/lớp	35,9
	Thuê Hội trường, trang trí, âm thanh	2 ngày x 5 trđ/ngày	10,00
	Tài liệu, Văn phòng phẩm	40 bộ x 0,03 trđ/bộ	1,20
	Nước uống	80 người* 0,04trđ/ngày	3,20
	Tiền giảng dạy giảng viên	2 ngày *1.8 trđ/ngày	3,60
	Thuê phòng nghỉ giảng viên	1 phòng x 3 đêm x 0,5trđ/đêm	1,50
	Phụ cấp công tác phí cho giảng viên	2 ngày/người*1 người*0,2tr/ngày	0,40
	Tiền hỗ trợ cho đối tượng không hưởng lương từ ngân sách	80 người * 0,15trđ/người	12
	Vé máy bay, đi lại từ: Sài Gòn - Chu lai và ngược lại (1 người)	2 vé/người*1 người* 2trđ/vé	4,0
6	Tổ chức chấm thi vòng sơ kết và bán kết		8,48
	Tổ chức chấm thi sơ tuyển	0.04tr/ngày/người*9	1,08

	(Nước uống)	người*3 ngày	
	Tổ chức chấm thi bán kết		7,40
	Thuê hội trường, trang trí khánh tiết hội trường nhằm truyền thông cuộc thi	1 ngày x 5 trđ/ngày	5,00
	Nước uống cho BGK, BTC và nhóm dự án dự thi	1 ngày x 0.04 trđ/ngày*60 người	2,40
Năm 2024			
7	Tổ chức chấm thi chung kết và tổng kết trao giải		193,20
	Thuê hội trường, trang trí khánh tiết hội trường	1 ngày x 5 trđ/ngày	5,00
	Nước uống	1 ngày x 0.04 trđ/ngày* 150 người	6,00
	In ấn bằng khen, khung	20 cái * 0.25 trđ/cái	5,00
	Biểu tượng	20 cái * 0.25trđ/cái	5,00
	Tặng hoa	20 bó * 0.2trđ/cái	4,00
	In, gửi giấy mời	150 cái x 0,01trđ/cái	1,50
	Bảng tặng và bảng tượng trưng tài trợ	12cái * 0.2trđ/cái	2,40
	Vé máy bay tàu xe đi lại cho 2 chuyên gia	2 vé/người*2 người* 2.5trđ/vé	10,00
	Phòng ngủ cho 2 chuyên gia	2 ngày/người*2 đêm*0,5tr/ngày	2,00
	Phụ cấp công tác phí 2 chuyên gia	2 ngày/người*2 đêm*0,2tr/ngày	0,80
	Giải thưởng	Giải nhất: 40 triệu đồng x 1 giải+ Giải nhì: 32 triệu đồng x 2 giải + Giải ba: 24 triệu đồng x 1 giải + Giải khuyến khích: 8 triệu đồng x 4 giải	152,00
Tổng cộng			342,8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 5

Tên ý tưởng, dự án:

Tên tác giả/nhóm tác giả/doanh nghiệp:.....

Đại diện (trường hợp là nhóm tác giả/doanh nghiệp):

Địa chỉ:

Số điện thoại liên hệ/Zalo:.....

Email:.....

Facebook:

Gợi ý xây dựng thuyết minh ý tưởng, dự án:

1. Phân khúc khách hàng chính của ý tưởng/dự án của bạn muốn hướng tới là ai? Ai là khách hàng mà bạn muốn bán sản phẩm/dịch vụ? Hình mẫu khách hàng đó như thế nào?

2. Mục tiêu giá trị - Value Propositions mà sản phẩm/dịch vụ của ý tưởng/dự án kinh doanh mang lại cho khách hàng là gì? Hãy mô tả lại những mục tiêu giá trị mà sản phẩm/dịch vụ của bạn mang đến cho khách hàng? Sản phẩm/dịch vụ của bạn giúp khách hàng giải quyết vấn đề gì? Những nhu cầu nào của khách hàng cần được thỏa mãn?

3. Sử dụng kênh phân phối và truyền thông nào để công chúng biết đến sản phẩm dịch vụ của bạn? Hãy mô tả các kênh truyền thông và phân phối mà bạn dự kiến sử dụng để tiếp xúc với phân khúc khách hàng. Có thể có rất nhiều kênh phân phối khác nhau bao gồm các kênh phân phối trực tiếp (đội bán hàng trực tiếp, điểm bán hàng trực tiếp, gian hàng trên mạng...) và kênh phân phối gián tiếp (đại lý bán hàng, cửa hàng của đối tác...)

4. Thiết lập và xây dựng quan hệ khách hàng như thế nào? Hãy mô tả các loại quan hệ mà bạn muốn thiết lập với các khách hàng của mình. Làm thế nào bạn giữ chân khách hàng cũ hoặc thu hút khách hàng mới?

5. Doanh thu dự kiến từ nguồn nào? Hãy thể hiện luồng doanh thu bạn thu được từ các phân khúc khách hàng của mình. Đây chính là nội dung mà các bạn nên quan tâm nhất, tiền thu được là từ các nguồn nào? Ai chi trả? từ đó căn cứ vào cơ cấu chi phí sẽ tính toán lợi nhuận thu được của dự án/ý tưởng kinh doanh.

6. Nguồn lực chính của ý tưởng/dự án là gì? Hãy mô tả các nguồn lực quan trọng nhất để hoạt động kinh doanh có thể tồn tại. Để tạo ra được hàng hóa, thiết lập kênh truyền thông và phân phối, duy trì quan hệ khách hàng,... bạn cần phải có những nguồn lực nhất định và nếu không có nguồn lực này thì bạn không thể kinh doanh được. Đây có thể là các nguồn lực vật lý (ví dụ tài nguyên môi trường), nguồn lực tri thức (bằng sáng chế), nhân lực và tài chính.

7. Hoạt động chính của ý tưởng/dự án kinh doanh của bạn là gì? Hãy mô tả các hành động quan trọng nhất mà bạn cần duy trì để giữ được công việc kinh doanh của mình. Nói cách khác, hoạt động chính của ý tưởng là việc sử dụng nguồn lực chính để tạo ra các giá trị mục tiêu khác biệt và qua đó thu được lợi nhuận. Ví dụ, đối với ý tưởng mở shop bán hàng thời trang cho sinh viên, hoạt động chính sẽ là tư vấn và bán các sản phẩm thời trang tới tay người tiêu dùng là các sinh viên. Đối với ý tưởng mở một quán bán trà sữa thì hoạt động chính của ý tưởng này là pha chế và bán các sản phẩm trà sữa.

8. Đối tác chính trong ý tưởng/dự án của bạn là ai? Hãy mô tả các nhà cung cấp nguồn lực và các đối tác giúp cho công việc kinh doanh được thực thi tốt và có thể phát triển. Ví dụ, đối tác để bạn mở một quán trà sữa chính là các nhà cung cấp nguyên liệu, dụng cụ pha chế, nhà cung cấp tài chính,...

9. Cơ cấu chi phí của ý tưởng/dự án như thế nào? Hãy mô tả tất cả các chi phí cần thiết để duy trì và điều hành kinh doanh. Chi phí nhân công, chi phí nguyên liệu đầu vào, đầu tư máy móc thiết bị, chi phí sử dụng vốn, chi phí tiếp thị, chi phí bán hàng, chi phí mặt bằng là bao nhiêu? Hãy hạch toán chi tiết các khoản chi, lưu tâm những khoản chi chính của ý tưởng/dự án kinh doanh?

10. Tài liệu kèm theo (Nếu có):.....

....., ngày tháng năm 2023

Tác giả/đại diện nhóm tác giả/đại diện tổ chức, doanh nghiệp khởi nghiệp

(Ký và ghi rõ họ, tên, đóng dấu nếu là tổ chức, doanh nghiệp)